«Алтайская Краевая
Федерация Плавания»

656049, Россия, г. Барнаул
ул. Папанинцев, 96
Тел: (3852) 24-24-56

Факс: (3852) 36-77-95
e-mail: skob@bna.ru

«A1tay regional
Swimming Federation»

656049, Russia, Barnaul
st.Papanintsev, 96
Tel: (3852) 24-24-56
Fax (3852) 36-77-85

e-mail: skob@bna.ru

ПРОТОКОЛ № /
внеочередного собрания общественной организации

«Алтайская краевая федерация плавания»

Место нахождения общества: Россия, Алтайский край, г.Барнаул, ул.Папанинцев, 96.
Дата проведения собрания'. 08 февраля 2019 года.
Место проведения собрания: Алтайский край, г.Барнаул, ул.Папанинцев, 96.

Время начала регистрации 11 часов 30 минут

Время начала собрания 12 часов 00 минут

* Время окончания собрания 13 часов 35 минут

На собрании присутствуют: члены общественной организации: Кашников С.И.,
Терехов Е.В., Наздрачёв А.Б., Звягинцев А.С.

Тренеры СШОР «Обь»: Лочканов С.С., Никитин И.А., Жуков А.В., Гобова И.С., Белик
А.Е., Каленкин Н.С., Заболотнов С.В., Золоткова О.С., Красникова Н.А.

Кворум по вопросам, поставленным на голосование
В соответствии с Уставом Организации общее собрание правомочно принимать решения,

если на собрании присутствует более половины членов. Количество членов федерации
позволяет ему принимать решения по всем вопросам повестки дня.

Повестка дня Собрания:
1) Итоги проведения краевых отборочных соревнований «Резерв России».
2) Утверждение списка сборной команды Алтайского края для участия в Чемпионате и

Первенстве Сибирского федерального округа (г.Абакан).
3) Утверждение списка сборной команды Алтайского края для участия в I этапе «Кубка

Сибири» (г.Абакан).
4) Утверждение списка сборной команды Алтайского края для участия во всероссийских

соревнованиях «Веселый дельфин» (г.Санкт-Петербург).
5) Определение общего числа спортсменов и тренеров для участия во всероссийских

соревнованиях, финансируемых за счет средств Министерства спорта Алтайского края.
6) Организация проведения аккредитации ОО «Алтайская краевая федерация плавания»

в Министерстве спорта Алтайского края.
7) Организация проведения юбилейных соревнований, посвященных празднованию 50-

летия плавательного бассейна «Амфибия».

Рассмотрение вопросов повестки, вынесенных на рассмотрение:
Перед началом рассмотрения основных вопросов повестки собрания выступил член

Президиума Всероссийской Федерации плавания, президент АКФП С.И. Кашников, который
доложил порядок проведения Собрания, предложил утвердить повестку открытым

mailto:skob@bna.ru
mailto:skob@bna.ru

/
/ 2

голосованием, а также избрать секретаря Собрания из числа членов Федерации: Звягинцева
А.С. - члена Президиума общественной организации «Алтайская краевая федерация
плавания».

По результатам проведенного голосования порядок проведения Собрания и повестка
были утверждены, секретарь избран единогласным решением присутствующих членов
Президиума Федерации - Звягинцев А.С., которому поручено ведение протокола Собрания.

Вопрос повестки дня № 1: Итоги проведения краевых отборочных соревнований
«Резерв России».

Докладчик по вопросу № 1: Звягинцев Александр Сергеевич - директор КГБУ ДО
«СШОР по плаванию «Обь».

В своем докладе Звягинцев А.С. пояснил, что в период с 01 по 02 февраля в г.Бийске
прошли краевые соревнования по плаванию «Резерв России». Основными задачи
соревнований были определение составов команд Алтайского края для участия во
Всероссийских соревнованиях по плаванию «Веселый дельфин», в Первенстве России по
плаванию, а также межрегиональных соревнованиях «Чемпионат и Первенств СФО по
плаванию» и «Кубок Сибири». Отметил спортсменов, которые показали наиболее стабильные
результаты, отвечающие требованиям проведения предстоящих соревнований, а также
выделил некоторых спортсменов младшего возраста, которые в перспективе могли бы войти в
состав сборной команды края по соответствующим возрастам.

Вместе с тем, также указал на то, что наименее малочисленной является группа в
абсолютной возрастной категории «мужчины и женщины» и с каждым годом продолжает
сокращаться.

По вопросу выступили: нет.
Вопрос поставлен на голосование.

____________________ Вопрос, поставленный на голосование___________________
Вопрос № 1: Итоги проведения краевых отборочных соревнований «Резерв России».

Формулировка решения по вопросу, поставленному на голосование
Утвердить итоги краевых отборочных соревнований «Резерв России».

Итоги голосования по вопросу № 1, поставленному на голосование:
решение принято - «ЗА» - единогласно.

Формулировка принятого решения по вопросу, поставленному на голосование:

Итоги краевых отборочных соревнований «Резерв России» утверждены.

Вопрос повестки дня № 2: Утверждение списка сборной команды Алтайского края для
участия в Чемпионате и Первенстве Сибирского федерального округа (г.Абакан).

Докладчик по вопросу № 2: Кашников С.И. - президент общественной организации
«Алтайская краевая федерация плавания».

В своём докладе пояснил, что поскольку речь идёт о финансировании поездки на
соревнования за счёт Министерства спорта Алтайского края предложил объединить текущие
и последующий вопрос с пятым вопросом и пятый вопрос рассмотреть по факту рассмотрения
предыдущих. По итогам проведения отборочных соревнований федерация предлагает
оплатить за счет средств Минспорта следующих спортсменов и тренеров:

1) Воробьёва Мария
2) Дубова Елизавета
3) Жданов Денис
4) Казанцев Александр
5) Кондратова Екатерина

3
6) Косюк Елизавета
7) Кулешова Дарья
8) Манаенкова Виктория
9) Нефёдов Данил
10) Орлов Даниил
11) Романенко Егор
12) Чернакова Юля
13) Черноусов Никита
14) Чувашев Даниил
15) Шилкин Илья
16) Ягненков Виталий
Тренеры: Наздрачёв А.Б. (ответственный), Жуков А.В.
По вопросу выступили:
Наздрачёв А.Б. просил рассмотреть вопрос о включении в указанный состав мастеров

спорта Звонова Сергея и Бурыкина Семёна, которые не смогли принять участие в отборе на
Чемпионат СФО.

Кашников С.И. пояснил, что отбор был обязательным для спортсменов, не имеющих
соревновательной практики. Звонов на протяжении 2018 года не выступал на соревнованиях и
не имеет подтвержденного результата, соответствующего уровню «Мастера спорта». Бурыкин
также не был замечен в тренировочном процессе и после Чемпионата России не участвовал ни
в одних соревнованиях. Таким образом, объективно отсутствуют основания для допуска их к
участию в Чемпионате СФО за счет средств Минспорта АК.

Вопрос поставлен на голосование.

-_________________ Вопрос, поставленный на голосование__________________
Вопрос № 2: Утверждение списка сборной команды Алтайского края для участия в

Чемпионате и Первенстве Сибирского федерального округа (г.Абакан).

______ Формулировка решения по вопросу, поставленному на голосование_____
Утвердить список сборной команды Алтайского края для участия в Чемпионате и

Первенстве Сибирского федерального округа (г.Абакан)
за счет средств Министерства спорта Алтайского края

Итоги голосования по вопросу № 2, поставленному на голосование:
решение принято - «ЗА» - 3 человека, «ПРОТИВ» - 1 человек (Наздрачёв А.Б.)

Формулировка принятого решения по вопросу, поставленному на голосование:
Список сборной команды Алтайского края для участия в Чемпионате и Первенстве
Сибирского федерального округа (г.Абакан) за счет средств Министерства спорта

Алтайского края утверждён.

Вопрос повестки дня № 3: Утверждение списка сборной команды Алтайского края
для участия в I этапе «Кубка Сибири» (г.Абакан).

Докладчик по вопросу № 3: Кашников С.И. - президент общественной организации
«Алтайская краевая федерация плавания».

В своём докладе пояснил, что по итогам проведения отборочных соревнований
федерация предлагает оплатить за счет средств Минспорта следующих спортсменов и
тренеров, планирующих участие в «Кубке Сибири»:

201 13-2004 год рождения
1. Лобанов Владимир 2003 Бийск Бр. Грищенко
2. Кенченбаев Георгий 2003 Бийск Бр. Грищенко
3. Шремзер Максим 2003 Бийск Бр. Грищенко
4. Пукин Владимир 2003 Барнаул Жуков А.В.

4

Тренеры: Никитин И.А. (ответственный), Золоткова О.С., Королёв А.А.

5. Бухалин Семён 2003 Барнаул Никитин И.А.
20 05-2006 год рождения

1. Кондратова Екатерина 2005 Яровое Родионов Н.М.

2. Манаенкова Виктория 2006 Барнаул Наздрачёв А.Б.
3. Змиевская Рада 2006 Барнаул Наздрачёв А.Б.
4. Ежакова Виктория 2006 Барнаул Золоткова О. С.
5. Панова Дарья 2006 Рубцовск Бача И.М.

2005-2006 год рождения

1. Павлищев Андрей 2005 Барнаул Никитин И.А.
2. Самарин Данил 2005 Бийск Королёв П.А.
3. Бирюков Артём 2006 Барнаул Жуков А.В.

4. Ворончихин Станислав 2005 Барнаул Жуков А.В.
2007-2008 год рождения

1. Глазкова Алина 2007 Барнаул Золоткова О.С.

2. Карева Дарья 2007 Барнаул Золоткова О.С.

3. Крючкова Дарина 2007 Барнаул Заболотнов С.В.
4. Сотникова Екатерина 2007 Барнаул Заболотнов С.В.

5. Вяткина Ульяна 2007 Бийск Грищенко О.В.

6. Леликова Виктория 2008 Бийск Бр.Грищенко

________________________ Вопрос, поставленный на голосование______________________
Вопрос № 3: Утверждение списка сборной команды Алтайского края

для участия в I этапе «Кубка Сибири» (г.Абакан).

__________ Формулировка решения по вопросу, поставленному на голосование__________
Утвердить список сборной команды Алтайского края для участия для участия в I этапе

«Кубка Сибири» за счет средств Министерства спорта Алтайского края

Итоги голосования по вопросу № 3, поставленному на голосование:
решение принято - «ЗА» единогласно.

Формулировка принятого решения по вопросу, поставленному на голосование:
Список сборной команды Алтайского края для участия в I этапе “Кубка Сибири» (г.Абакан)

за счет средств Министерства спорта Алтайского края утверждён.

Вопрос повестки дня № 4: Утверждение списка сборной команды Алтайского края для
участия во всероссийских соревнованиях «Веселый дельфин» (г.Санкт-Петербург).

Докладчик по вопросу № 4: Кашников С.И. - президент общественной организации
«Алтайская краевая федерация плавания».

В своём докладе пояснил, что при подготовке проведения отборочных соревнований
федерацией были разработаны отборочные нормативы для участия в соревнованиях «Веселый
дельфин». Практика показала, что часть из них значительно занижены. В связи с этим
предлагается утвердить новые нормативы в части баттерфляя, определив уровень подготовки
вторым спортивным разрядом. В настоящее время отобралось около 6 спортсменов, однако их
результаты еще недостаточно высоки, в связи с чем предлагается посмотреть на динамику
роста результатов до 28 марта текущего года когда результаты еще могут быть приняты к
рассмотрению.

По вопросу выступили: нет.

5

________________________ Вопрос, поставленный на голосование______________________
Вопрос № 4: Утверждение списка сборной команды Алтайского края для участия во

всероссийских соревнованиях «Веселый дельфин» (г.Санкт-Петербург)

________ Формулировка решения по вопросу, поставленному на голосование__________
Принять к сведению результаты по отбору на соревнования «Веселый дельфин». Вернуться

к утверждению списка сборной команды Алтайского края после проведения
I этапа «Кубка Сибири» и I этапа Кубка России.

Итоги голосования по вопросу № 4, поставленному на голосование:
решение принято - «ЗА» единогласно.

Формулировка принятого решения по вопросу, поставленному на голосование:
Результаты по отбору на соревнования «Веселый дельфин» принять к сведению.

Утвердить список сборной команды Алтайского края после проведения
I этапа «Кубка Сибири» и I этапа Кубка России.

Вопрос повестки дня № 5: Определение общего числа спортсменов и тренеров для
участия во всероссийских соревнованиях, финансируемых за счет средств Министерства
спорта Алтайского края.

Докладчик по вопросу № 5: Кашников С.И. - президент общественной организации
«Алтайская краевая федерация плавания».

В своей информации пояснил, что по итогам рассмотрения предыдущих вопросов
список участников всероссийских и межрегиональных соревнований определен, за
исключением «Веселого дельфина». Однако понимание по этому вопросу есть, в связи с чем
предложил утвердить общее число спортсменов и тренеров по итогам рассмотрения вопросов.

По вопросу выступили: нет.

________________________ Вопрос, поставленный на голосование______________________
Вопрос № 5: Определение общего числа спортсменов и тренеров для участия во

всероссийских соревнованиях, финансируемых за счет средств Министерства спорта
Алтайского края

__________ Формулировка решения по вопросу, поставленному на голосование__________
Согласиться с предложением Алтайской краевой федерации плавания с общим количеством

спортсменов и тренеров, участвующих во всероссийских и межрегиональных
соревнованиях, финансируемых за счет средств Министерства спорта Алтайского края

Итоги голосования по вопросу № 5, поставленному на голосование:
решение принято - «ЗА» - 3 человека, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» -1 человек (Наздрачёв А.Б.)

Формулировка принятого решения по вопросу, поставленному на голосование:
Определить общее количество спортсменов и тренеров, участвующих во всероссийских и
межрегиональных соревнованиях, финансируемых за счет средств Министерства спорта

Алтайского края исходя из списков, предложенных
Алтайской краевой федерацией плавания

Вопрос повестки дня № 6: Организация проведения аккредитации 00 «Алтайская
краевая федерация плавания» в Министерстве спорта Алтайского края.

Докладчик по вопросу № 6: Кашников С.И. - президент общественной организации
«Алтайская краевая федерация плавания».

Довёл до сведения собравшихся, что в марте текущего года истекает срок аккредитации
Алтайской краевой федерации плавания, в связи с чем будет предпринят комплекс
мероприятий по получению новой аккредитации во Всероссийской федерации плавания,

6
Министерстве спорта России и Министерстве спорта Алтайского края. Предложил оказать
всем собравшимся посильную помощь в организации работ.

По вопросу выступили: нет.

Вопрос, поставленный на голосование
Вопрос № 6: Организация проведения аккредитации 00 «Алтайская краевая

___________ федерация плавания» в Министерстве спорта Алтайского края_____
Формулировка решения по вопросу, поставленному на голосование

Информацию о проведении аккредитации 00 «Алтайская краевая федерация плавания»
___________ в Министерстве спорта Алтайского края принять к сведению___________

Итоги голосования по вопросу № 6, поставленному на голосование:
решение принято - «ЗА» - единогласно

Формулировка принятого решения по вопросу, поставленному на голосование:

Информацию о проведении аккредитации 00 «Алтайская краевая федерация плавания»
в Министерстве спорта Алтайского края принять к сведению

Вопрос повестки дня № 7: Организация проведения юбилейных соревнований,
посвященных празднованию 50-летия плавательного бассейна «Амфибия».

Докладчик по вопросу № 7: Кашников С.И. - президент общественной организации
«Алтайская краевая федерация плавания».

В своём докладе Кашников С.И. пояснил, что в текущем году исполнилось 50 лет
старейшему бассейну Барнаула «Амфибии», однако этот факт никак не был отмечен. В связи
с этим было принято решение о проведении юбилейных мероприятий и пригласить для
участия в нём лиц, которые стояли у истоков начала работы бассейна (тренеров и
спортсменов). А также предлагается провести небольшие соревнования, Положение будет
подписано в ближайшие дни. Пригласил всех принять участие в соревнованиях согласно
Положения.

Вопрос, поставленный на голосование
Вопрос № 7: Организация проведения юбилейных соревнований, посвященных

___________ празднованию 50-летия плавательного бассейна «Амфибия».___________
Формулировка решения по вопросу, поставленному на голосование

Информацию о проведении юбилейных соревнований, посвященных празднованию 50-
__________ летия плавательного бассейна «Амфибия» принять к сведению.__________

Итоги голосования по вопросу № 7, поставленному на голосование:
решение принято - «ЗА» - единогласно

Формулировка принятого решения по вопросу, поставленному на голосование:
Информацию о проведении юбилейных соревнований, посвященных празднованию 50-

летия плавательного бассейна «Амфибия» принять к сведению.

Вопросы повестки исчерпаны.

Председатель Собрания/^^^Д^

Секретарь Собрания

/С.И. Кашников/

/А.С. Звягинцев/

Дата составления протокола « 11 » февраля 2019 года.